Администрация
Лужского муниципального района

Постановление

От  _________ 2017 г.  №  ___________                          ПРОЕКТ

В соответствии со ст.ст. 14, 17 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области», в целях оптимизации расходов и эффективности использования бюджетных средств в 2017-  2018 годы, администрация Лужского муниципального района  по с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 01.06.2015 № 1514 «О муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского городского поселения Лужского муниципального района на 2015-2018 годы» (далее ( Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы за счет средств местного и областного бюджетов за весь период реализации составит 745 361,75 тыс. рублей:

2015 г. – 151 711,09 тыс. рублей;

2016 г. – 149 087,77 тыс. рублей;

2017 г. – 322 491,09 тыс. рублей;
2018 г. – 122 071,80 тыс. рублей;

Дополнительными источниками финансирования могут быть средства федерального, областного и районного бюджетов, средства частных инвесторов и иные привлеченные средства».
1.2. В паспорте Программы раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» дополнить следующими абзацами:
« Площадь ремонтируемых дворовых проездов  20 152,2  м2;

Количество установленных скамей  78 шт.;

Количество установленных урн  78 шт.;

Площадь освещенных дворовых территорий 20 152,2  м2;

Количество благоустроенных скверов 2 шт.
1.3. В разделе 3 Программы «Планируемые  результаты  реализации, сроки и этапы реализации муниципальной программы» второй абзац дополнить следующими фразами:

« Площадь ремонтируемых дворовых проездов  20 152,2  м2;

Количество установленных скамей  78 шт.;

Количество установленных урн  78шт.;

Площадь освещенных дворовых территорий 20 152,2  м2;

Количество благоустроенных скверов 2 шт.
1.4. В разделе 5 Программы «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» второй абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы за весь период реализации составит 745 361,75  тыс. рублей, в том числе:

Средства местного бюджета:

2015 г. – 91 292,02 тыс. рублей;

2016 г. – 124 041,97 тыс. рублей;

2017 г. – 162 983,00 тыс. рублей;
2018 г. – 122 071,80 тыс. рублей;

Средства бюджета Лужского муниципального района:

2017 г. - 20 000,00 тыс. рублей;
Субсидии областного бюджета:

2015г. – 60 419,07 тыс. рублей;

2016г. – 25 045,80 тыс. рублей;

2017г. – 139 478,09 тыс. рублей.
Внебюджетные источники:

2017г. – 30,0 тыс. руб.»

1.5. В паспорте подпрограммы 4 «Благоустройство» раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы за счет средств                            местного и областного бюджетов за весь период реализации составит 244 926,00 тыс. рублей:
Средства местного бюджета:

2015 г. – 21 967,3 тыс. рублей;

2016 г. – 33 029,2 тыс. рублей;

2017 г. – 56 954,5 тыс. рублей;

2018 г. – 38 284,0 тыс. рублей;

Средства бюджета Лужского муниципального района:

2017 г. - 20 000,00 тыс. рублей;
Субсидии областного бюджета:

2017г. – 74 671,0 тыс. рублей;
Внебюджетные источники:

2017г. – 20,0 тыс. рублей
Дополнительными источниками финансирования могут быть средства федерального, областного и районного бюджетов, средства частных инвесторов и иные привлеченные средства».
1.6. В паспорте подпрограммы 4 «Благоустройство» раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» дополнить следующими абзацами:

« Площадь ремонтируемых дворовых проездов  20 152,2 м2;

Количество установленных скамей  78шт.;

Количество установленных урн  78 шт.;

Площадь освещенных дворовых территорий 20 152,2  м2;
Количество благоустроенных скверов 2 шт.
1.7. Раздел 3 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы 4 «Благоустройство» дополнить следующими пунктами:

«17. Благоустройства общественных территорий (в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
18. Благоустройства дворовых территорий (в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», в т.ч.:
-ремонт дворовых проездов,
-обеспечение освещения дворовых территорий,
-установка урн для мусора,
-установка скамей »
1.8. В разделе 4 «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы, сроки и этапы реализации» подпрограммы 4 «Благоустройство» первый абзац дополнить следующими фразами:

« Площадь ремонтируемых дворовых проездов  20 152,2 м2;

Количество установленных скамей  78 шт.;

Количество установленных урн  78 шт.;

Площадь освещенных дворовых территорий 20 152,2  м2;

Количество ремонтируемых скверов 2 шт.;

1.9. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 4 «Благоустройство» первый абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования подпрограммы за счёт средств местного и областного бюджетов за весь период реализации составляет  244 926,00 тыс. рублей:
Средства местного бюджета:

2015 г. – 21 967,3 тыс. рублей;

2016 г. – 33 029,2 тыс. рублей;

2017 г. – 56 954,5 тыс. рублей;

2018 г. – 38 284,0 тыс. рублей;

Средства бюджета Лужского муниципального района:

2017 г. - 20 000,00 тыс. рублей;
Субсидии областного бюджета:

2017г. – 74 671,0 тыс. рублей;
Внебюджетные источники:

2017г. – 20,0 тыс. рублей.

1.10. В Приложении 1 к  муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского городского поселения Лужского муниципального района на 2015-2018 годы» раздел 4 дополнить  следующими пунктами:
	Наименование объекта, мероприятия
	Срок финан

сирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации

(целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель)

бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	Бюджет Лужского муниципального района
	Бюджет Лужского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4.11. Основное мероприятие «Благоустройства общественных территорий»

	4.11.1.Благоустройство общественных территорий (в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
	2017
	20 330,0

	1 030,0
	19 300,0

	Количество благоустроенных скверов
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района
Отдел городского хозяйства

	4.12. Основное мероприятие «Благоустройства дворовых территорий»

	4.12.1.Благоустройство дворовых территорий (в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», в т.ч.:

-ремонт дворовых проездов,
-обеспечение освещения дворовых территорий,

-установка скамей,
-установка урн для мусора
	2017

	40 770,0

	2 070,0
	38 700,0

	Площадь ремонтируемых дворовых проездов
Количество установленных скамей
Количество установленных урн
Площадь освещенных дворовых территорий
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района
Отдел городского хозяйства

1.11. В Приложении 1 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского городского поселения Лужского муниципального района на 2015-2018 годы» разделы «Итого по подпрограмме 4» и  «Всего по подпрограмме 4» раздела 4 изложить в следующей редакции:
	Наименование объекта, мероприятия
	Срок финан

сирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации

(целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель)

бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	Бюджет Лужского муниципального района
	Бюджет Лужского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого по подпрограмме 4
	2015
2016
2017
2018
	21967,3
33029,2
151645,5
38284,0
	20000, 00

	21967,3
33029,2
56954,5
38 284,0
	74 671,0

	20,0

	Всего по подпрограмме 4

	244 926,0
	20000, 00
	150 235,0
	74 671,0

	20,0

1.12. В Приложении 1 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского городского поселения Лужского муниципального района на 2015-2018 годы» разделы «ИТОГО по программе»,  «ВСЕГО» изложить в следующей редакции:
	Наименование объекта, мероприятия
	Срок финан

сирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации

(целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель)

бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	Бюджет Лужского муниципального района
	Бюджет Лужского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ИТОГО по программе
	2015

2016

2017

2018
	151 711,09

149 087,77

322 491,09
122 071,80
	20000, 00

	91 292,02

124 041,97

162 983,00
122 071,80
	60 419,072

25 045,8

139 478,09

	30,0

	ВСЕГО

	745 361,75

	20000,00
	500 388,79
	224 942,96

	30,00

1.13. В Приложении 2 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского городского поселения Лужского муниципального района на 2015-2018 годы» раздел 4 дополнить  следующими пунктами:
	№
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Значение показателей

	2014 год – оценка
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	4.20
	Количество благоустроенных скверов
	Шт.

	2

	4.21.
	Площадь ремонтируемых дворовых проездов
	м2

	20 152,2

	4.22.
	Количество установленных скамей
	Шт.

	78

	4.23.
	Количество установленных урн
	Шт.

	78

	4.24.
	Площадь освещенных дворовых территорий
	м2

	20 152,2

1. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района Султанова М.М.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

Лужского муниципального района

                           О.М. Малащенко

Разослано: ОГХ – 2 экз., КФ, КЭРиАПК – 2 экз.,  прокуратура.

О внесении изменений

в постановление

от 01.06.2015 № 1514